voluit: idque, cum ipse dignus putaretur, tum autoritate, & gratiâ Luculli ab Heracleiensibus impetravit. Data est civitas Syllani lege, & Carbonis, si qui fœderatis civitatibus ascripti fuissent: si tum, cum lex ferebatur, in Italia domicilium habuissent: & si sexaginta diebus apud Prætozem essent professi. Cum hic domicilium Romæ multos iam annos haberet, professus est apud Prætozem Q. Metellum familiarissimum suum. Si nihil aliud nisi de civitate, ac lege dicimus, nihil dico amplius, causa dicta est. Quid enim horum infirmari, Græcæ, potest? Heracleæ ne esse eum ascriptum negabis? Adest vir summa autoritate, & religione, & fide L. Lucullus, qui se non opinari, sed scire: non audivisse, sed vidisse: non interfuisse, sed egisse dicit. Ad sunt Heracleienses legati, nobilissimi homines, qui huius iudicij causâ, cum mandatis, & cum publico testimonio venerunt, qui hunc ascriptum Heracleiensem dicunt. Hic tu, tabulas desideras Heracleiensem publicas, quas Italico bello, incenso tabulario, interisse scimus omnes. Est ridiculum ad ea, quæ habemus, nihil dicere: querere quæ habere non possumus: & de hominum memoria tacere, literarum memoriam flagitare: & cum haveat amplissimi viri religionem, integerrimi municipij iusurandum, fidemque, ea quæ de pra-

vari nullo modo possunt, repudiare: tabulas  
 quas idem dicis solere corrumpi, desiderare.  
 Ad domicilium Roma non habuit is, qui tot  
 annis ante civitatem datam, sedem omnium re-  
 rum, ac fortunarum harum Romæ Collocavit.  
 At non est professus, inò verò his tabulis pro-  
 fessus, quæ sola ex illa professione, collegio-  
 que Prætorum obtinent publicarum tabula-  
 rum auctoritatem. Nam cum Appij tabula ne-  
 gentius aservata dicerentur, Gabinij, quan-  
 diu inebriatus fuit, levitas, post damnationem,  
 calamitas omnem tabularum fidem resignasset;  
 Merellus, homo sanctissimus, modestissimus-  
 que omnium, tantâ diligentia fuit, ut ad L.  
 Licatulum Prætorum, & ad Iudices venerit, &  
 unius nominis liturâ se commocum esse dixerit.  
 His igitur tabulis nullam lituram in nomen A.  
 Licij videns. Quæ cum ita sint, quid est, quod  
 de eius civitate dubites, præsertim cum alijs  
 quos in civitatibus sæpe adscriptos? Etenim  
 cum medicoribus malus, & aut nuda, aut hu-  
 mili aliquâ arte præditus, gratiis civitatem in  
 Græciâ honestis impetiebantur; Rhogynos,  
 crederet, aut Locrentes, aut Neapolitanos, aut  
 Tarentinos, quod scænicis artificibus largiri so-  
 lebant, id huic summa ingenij præditi gloria  
 notuisse? Quis? Cum ceteri non modo post ci-  
 vitem datam, sed etiam post legem Papiam,